АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 11 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «КАТЮША» г. ВОРКУТЫ

 «Быдсяма челядьöс видзанiн 11 №-А «Катюша» школаöдз велöдан муниципальнöй

сьöмкуд  учреждении  Воркута к.

169912, Республика Коми, г. Воркута, ул. Димитрова, д.16,  тел. 6-53-02

e-mail: ds_11_vork@edu.rkomi.ru

ПРИКАЗ

«10» октября 2023 г.                                                                                                    № 278/2

О внесении  изменений в Положение
о порядке предоставления платных услуг в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 11 комбинированного вида «Катюша»
г. Воркуты

         В соответствии  с  информационным  письмом   Управления образования администрации

МО ГО «Воркута» от 04.10.2023г № 1641, в рамках поручения Главы РК В.В. Уйба от 01.09.2023,

руководствуясь информационным письмом Министерства труда, занятости и социальной защиты

РК от 22.09.2023 № 14-08/11145,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести изменения в пункт 1.1.  Положения

о порядке предоставления платных услуг в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 11 комбинированного вида «Катюша»

г. Воркуты, утвержденных приказом заведующего от 17 .11.2022г. № 358.  и читать в следующей

редакции:

1.1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления платных услуг (далее –

Положение) в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский

сад № 11 комбинированного вида «Катюша» г. Воркуты, разработано в соответствии с:

- Бюджетным кодексом;

- Налоговым кодексом;

- Гражданским кодексом;

- Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»;

- Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг»;

- Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

федерации от 28.09.2020 г. № 28;

- Решением Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 6

июня 2018 г. № 518 «О внесении изменений в решение совета муниципального образования

городского округа «Воркута» от 14 декабря 2011 года № 120 «О порядке установления тарифов

на услуги муниципальных предприятий и учреждений»;

- Решением Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 14

декабря 2011 г. № 120 «О порядке установления тарифов на услуги муниципальных

предприятий и учреждений» (ред. от 06.06.2018);

- Постановлением администрации МО ГО «Воркута» от 25.11.2011 г. № 1383 «Об

утверждении порядка определения платы стоимости услуг, относящихся к основным видам

деятельности, оказываемых сверх установленного муниципального задания, а также в случаях,

определѐнных федеральными законами в пределах установленного муниципального задания

бюджетными учреждениями муниципального образования городского округа «Воркута»;

- Постановлением администрации МО ГО «Воркута» от 08.06.2016 г. № 1039 «О

внесении изменений в постановление администрации МО ГО «Воркута» от 25.11.2011 г. №

1383 «Об утверждении порядка определения платы стоимости услуг, относящихся к основным

видам деятельности, оказываемых сверх установленного муниципального задания, а также в

случаях, определѐнных федеральными законами в пределах установленного муниципального

задания бюджетными учреждениями муниципального образования городского округа

«Воркута»;

- Уставом муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 11 комбинированного вида «Катюша» г. Воркуты, утвержденный

Постановлением администрации муниципального образования городского округа «Воркута» от

07 февраля 2019 г. № 186.

- информационное  письмо  Министерства труда, занятости и социальной защиты РК от

22.09.2023 № 14-08/11145 Положение регулирует отношения, возникающие между Заказчиком и

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 11

комбинированного вида «Катюша» г. Воркуты (Исполнителем) при оказании платных услуг.

Срок: с 01.09.2023 г

     2. Внести изменения в пункт  3.22 Положения о порядке предоставления платных услуг в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 11

комбинированного вида «Катюша» г. Воркуты, утвержденных приказом заведующего от

17.11.2022 г. № 358.  и читать в следующей редакции:

- Перечень категорий Потребителей, имеющих право на получение льгот, при

оказании платных услуг определяется в соответствии с Законом Российской Федерации от 07

февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».

Исполнитель предоставляет льготы по оплате за оказание платных услуг следующим

категориям Потребителей:

- детям, имеющим статус «ребенок-инвалид» - 10 % (при предоставлении от родителей

копии справки медико-социальной экспертизы);

- детям-сиротам, оставшимися без попечения родителей – 10%;

- детей погибших (умерших участников) специальной военной операции, а также других

категорий детей, чьи родители (законные представители) являются или являлись участниками

специальной военной операции,  до 100% Срок: 01.09.2023 г.

 3. Администратору официального сайта Русовой А.Г. разместить «Положение

о порядке предоставления платных услуг в муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад № 11 комбинированного вида «Катюша»

г. Воркуты»   в  новой редакции на сайте учреждения. Срок: до 10.10.2023.

 4.Делопроизводителю Петрушовой М.В. ознакомить с данным приказом всех

заинтересованных лиц. Срок: до 10.10.2023.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                         С.Е. Осипенкова

С приказом ознакомлена:

делопроизводитель                                                                         М.В. Петрушова

 администратор сайта         А.Г. Русова

		2023-10-10T16:05:18+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 11 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА "КАТЮША" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа